



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação: VENDAS DE MERCADORIAS REFERENTE CUPOM FISCAL
 Inscrição Estadual: 9033223738
 Inscrição Estadual subst. tributário: 07249023000183
 CNPJ: 07249023000183
 Chave de acesso da NF-E: 4116-0507-2490-2300-0183-5500-1000-0002-7410-0000-2746 141160068087958

DESTINATÁRIO/REMETENTE: PINHÃO CAMARA DE VEREADORES
 Nome/Razão Social: PINHÃO CAMARA DE VEREADORES
 CNPJ / CPF: 77774651000163
 Data da Emissão: 02/05/2016
 Data da Saída: 02/05/2016
 Hora da Saída: 10:31:44
 Endereço: AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA 28
 Fone / Fax: 4236778100
 UF: PR
 Inscrição Estadual: 85170000
 Município: PINHÃO

FATURA	Valor	Vencimento	FATURA	Valor	Vencimento
Fatura			Fatura		

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos
38,13	4,58	0,00	0,00	455,59
Valor do Frete	Valor do Seguro	Desconto	Outras Despesas acessórias	Valor do IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				Valor Total da Nota
				455,59

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

Nome / Razão Social	Frete por Conta	Código ANTT	Placa do Veículo	UF	CNPJ / CPF
	0 - Emitente 1 - Destinatário				
Endereço	Município			UF	Inscrição Estadual
Quantidade	Especie	Marca	Numeração	Peso Bruto	Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B CALC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
279080	COPO DESC 180ML DESCARTAVEL	39241000	060	5929	UN/1	12,000	2,68	32,16	0,00	0,00	0,00	ST	
153384	COPO DESC 50ML BRANCO 100UN	7898939720013	060	5929	UN/1	9,000	1,27	11,43	0,00	0,00	0,00	ST	
185550	GUARDANAPO 50UN 30X33CM	7896918000040	060	5929	UN/1	6,000	0,48	2,88	0,00	0,00	0,00	ST	
290056	PAPEL TOALHA 1000FLS CREME	0040232767197	060	5929	UN/1	8,000	5,15	41,20	0,00	0,00	0,00	ST	
269825	PAPEL HIG.C/12 100MTS PERFUMADO	7896104995556	060	5929	UN/1	6,000	8,15	48,90	0,00	0,00	0,00	ST	
274571	ALVEJANTE 1LT CLORO ATIVO	7896098904695	060	5929	UN/1	6,000	3,07	18,42	0,00	0,00	0,00	ST	
304924	DETERGENTE 500ML COCO	7891022640007	060	5929	UN/1	12,000	1,23	14,76	0,00	0,00	0,00	ST	
242916	LIMPA VIDROS 500ML GATILHO CRISTAL	7897938903427	060	5929	UN/1	9,000	2,98	26,82	0,00	0,00	0,00	ST	
281012	DESINF 1LT FLORES DE LIMÃO	7891022100334	060	5929	UN/1	8,000	4,34	34,72	0,00	0,00	0,00	ST	
212456	ALCOOL 1LT ETILICO HIDRAT 46,2%	7896017700693	060	5929	UN/1	12,000	2,98	35,76	0,00	0,00	0,00	ST	
282543	PANO DE CHAO XADREZ	7896943226385	060	5929	UN/1	5,000	3,98	19,90	0,00	0,00	0,00	ST	
285948	VASSOURA THALIA	7898345300199	060	5929	UN/1	3,000	9,25	27,75	0,00	0,00	0,00	ST	
292036	LUVA LATEX M	7898207210437	060	5929	UN/1	3,000	3,55	10,65	10,65	1,28	0,00	12	
85465	SABAO PO 1KG TANQUINHO	7891150000100	060	5929	UN/1	7,000	4,98	34,86	0,00	0,00	0,00	ST	
281076	AROMATIZANTE AMBIENTE 140ML EUCALIPTO	7897744500049	060	5929	UN/1	4,000	6,87	27,48	27,48	3,30	0,00	12	
233486	SACO LIXO 15 LITROS ROLO 60UN 39CM X 58CM	7898242350013	060	5929	UN/1	4,000	7,68	30,72	0,00	0,00	0,00	ST	
229234	SACO LIXO 30 LITROS 30UN 59X62CM PRETO	7898242350020	060	5929	UN/1	4,000	7,48	29,92	0,00	0,00	0,00	ST	
229225	SACO LIXO 50 LITROS ROLO 30UN 63X80CM PRETO	7898242350037	060	5929	UN/1	1,000	7,26	7,26	0,00	0,00	0,00	ST	

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS - Informações Complementares

	0,00	0,00
ST	0,00	0,00
	0,00	0,00
12	38,13	4,58
	0,00	0,00
	0,00	0,00

Recebemos de os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado

Reservado ao Fisco

Identificação e Assinatura do Recebedor

Data de Recebimento

Nº 274
SÉRIE 1

NF -e